

حوادث

پاسخ متروی تهران درباره حادثه ایستگاه پایانه جنوب

به دنبال خبر منتشر شده در مورد حادثه رخ داده در ایستگاه پایانه جنوب خط یک متروی تهران، شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه توضیحاتی جهت شفاف‌سازی و ارائه اطلاعات دقیق تر ارائه داد.در متن توضیح شرکت بهره‌برداری متروی تهران به‌خاطر منتشر شده آمده است:در تاریخ ۱۰ مرداد ۱۴۰۳، یکی از مسافران محترم به همراه عصابی فلزی خود در ایستگاه پایانه جنوب در حال پیاده شدن از قطار بود که متأسفانه عصابی فلزی از دست وی رها و در اتفاقی نادر با عبور از فاصله میان سکو و قطار به کفشک جریان قطار (کفشک قطعه ای است که وظیفه‌ی انتقال انرژی الکتریکی به مسافران محترم به همراه عصابی فلزی خود در ایستگاه انرژی سیستم محر که قطارهای متروی تهران و حومه از برق ولتاژ قوی تأمین می‌شود، در برخورد همزمان این شیء فلزی با قطعات فلزی زیر قطار و کفشک آن سبب ایجاد قوس الکتریکی (آرک) شد. سپس این جرقه باعث سوختگی بخشی از پیراهن و پارچه پیچیده شده بر روی عصاب و در نتیجه بروز سوختگی برای این مسافر سالمند محترم شد.همچنین، مسافر دیگری که در پشت سر این فرد قرار داشت دچار سوختگی سطحی شد.شایان ذکر است که سیستم انرژی مترو به گونه‌ای طراحی شده که با برخورد شیء فلزی خارجی، رله‌ها سریعاً عمل کرده و برق را قطع می‌کنند. در این حادثه، اتصال بسیار ناپایدار و کوتاه بود و تنها منجر به ایجاد قوس الکتریکی نشد؛ بنابراین، هیچ‌گونه برق‌گرفتگی برای مسافران عزیز رخ نداده و تنها سوختگی سطحی اتفاق افتاده است.در پی این حادثه، هر دو مسافر به سرعت به بیمارستان منتقل شدند. پس از معاینه پزشکان، مشخص شد که هیچ‌گونه برق‌گرفتگی رخ نداده و تنها سوختگی تقریباً سطحی توسط پزشکان گزارش شده است.

برخورد پراید با گاردریل

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان سمنان از مصدومیت هفت نفر بر اثر برخورد پراید با گاردریل در جاده دامغان به فولادمحله خبر داد.
علیرضا باغبان اظهار کرد: در ساعت ۱۹:۱۰ پنج شبه « ۱ شهریور ماه۱۴۰۳» گزارشی مبنی بر برخورد یک دستگاه خودروی پراید با گاردریل در کیلومتر ۲۵ جاده دامغان به فولادمحله به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان سمنان اعلام شد.
معاون هلال احمر استان با بیان اینکه این حادثه ۷ مصدوم به جای گذاشت خاطرنشان کرد:نجاتگران پس از راهسازی و انجام اقدامات اولیه، مصدومین را با همکاری اورژانس ۱۱۵ به مرکز درمانی منتقل و دو مصدوم نیز توسط اورژانس خدمات سربایی در صحنه دریافت کردند.

واژگونی اتوبوس در قزوین

رئیس پلیس راه استان قزوین گفت: واژگونی یک دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین حسینی در مسیر ارتباطی قزوین – رشت، حوالي کوهپن ۱۵ مصدوم به جای گذاشت.
سرهنگ فرهاد ذاکری منش اظهار کرد: ساعت ۵ و ۴۷ دقیقه صبح روز گذشته یک دستگاه اتوبوس حامل ۴۴ زائر اربعین در کیلومتر ۳۶ پاند شمالی جاده قزوین – رشت، حوالي گردنه کوهپن به سمت رشت با یک دستگاه خودروی نیسان برخورد کرده که در این حادثه راننده با از دست دادن کنترل خود، منجر به واژگونی آن می‌شود.وی افزود: با اعلام مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ مبنی بر وقوع این حادثه رانندگی، بلافاصله ماموران پلیس راه به همراه نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند. سرهنگ ذاکری منش ادامه داد: ماموران با حضور در محل حادثه مشاهده کردند یک دستگاه اتوبوس حامل زائران اربعین که در مسیر بازگشت از مرز مهران در حال حرکت بوده از جاده خارج و واژگون شده است که بر اثر این سانحه ۱۵ نفر از مسافران اتوبوس مصدوم که از طریق اورژانس حاضر در محل به بیمارستان منتقل شدند.

کشف راز ۳ قتل در مزارع ذرت

مرد کنیایی که بعد از تجاوز و قتل وحشیانه زن و دختر، اجسادشان را در مزارع ذرت رها کرده بود دستگیر شد.در ۱۴خرداد اسمال، پیدا شدن جسد دختر ۱۳ساله‌ای به نام موئنگی الیس در یک مزرعه ذرت در حاشیه شهر ناکسورو در کنیا پلیس را وارد یک ماجرای جنایی کرد. جسد دخترپچه در حالی پیدا شد که بررسی‌ها نشان می‌داد هدف آزار و اذیت قرار گرفته و با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده است. جسد این دختر را مردمی پیدا کرده بودند که در جست‌وجوی دختر گمشده وارد مزارع ذرت شده بودند. با حضور پلیس در محل، جسد دخترپه به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات برای کشف راز این جنایت هولناک آغاز شد.چند هفته بعد درحالی‌که هنوز سرخی از عامل جنایت به‌دست نیامده بود پلیس در جریان کشف جسد دیگری در یکی از مزارع ذرت اطراف شهر قرار گرفت. دومین قربانی، زنی ۲۴ساله به نام مانگی بود که بررسی‌ها نشان می‌داد اثر اصابت ضربات چاقو و جسمی سنگین بر سر و بدنش به قتل رسیده است. در ادامه تحقیقات معلوم شد که این زن نیز پیش از کشته شدن هدف تجاوز قرار گرفته بود.تحقیقات ادامه داشت تا اینکه یک پیکر قاتل سربالی بی‌رحم روه‌روست تحقیقات گسترده‌ای برای شناسایی او آغاز کرد. این تحقیقات پس از چند روز نتیجه داد و پلیس بالاخره توانست قاتل را به نام ازکیل کوام موئنگی ۹ساله، شناسایی و او را در مخفیگاهش دستگیر کند.

جامعه

«همدلی» گستره اقدامات صورت گرفته در خدمت به زائران کربلای معلا گزارش می‌دهد:

موج جهانی با همت ایرانی در اربعین حسینی



وسایل نقلیه اشاره کرد و گفت: با افزایش ۱۴

درصدی میزان تردد نسبت به مدت مشابه سال قبل، بیش از ۴۷ میلیون وسیله نقلیه در مسیرهای مواصلاتی به سمت مرزها تردد کرده‌اند.
بیشترین سهم تردد وسایل نقلیه مربوط به مرز مهران با ۲۶ درصد افزایش بوده است.

سردار حسینی همچنین از افزایش حجم تردد در مرزهای مهران، شلمچه، خسروی، چذابه، هواپی، باشماق و ترمچین خبر داد و افزود: متأسفانه ۲ هزار و ۲۴۳ دستگاه اتوبوس دارای نقص فنی شناسایی و از ادامه مسیر بازداشته شدند، همچنین هزار و ۵۸۹ راننده پرخطر نیز شناسایی و از ادامه رانندگی منع شده‌اند.

رئیس پلیس راهور فرابجا در بخش دیگری از سخنان خود، به آمار تصادفات اشاره کرد و گفت: در بازه زمانی اول ماه صفر تا ۳ یکم شهریور (۱۷ صفر) با وجود کاهش ۶ درصدی نسبت به سال گذشته، ۹ تصادف فوتی با ۱۵ نفر کشته رخ داده است؛ همچنین ۵۸ تصادف جرحی با ۱۱۷ نفر مجروح گزارش شده است.

سردار حسینی با اشاره به حجم بالای تردد بر لزوم رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، به ویژه پرهیز از سرعت غیرمجاز و خواب آلودگی تأکید کرد و گفت: همچنین تعداد تصادفات و فوتی‌های ناوگان حمل و نقل عمومی ۶ فقره بوده که از این تعداد ۱ نفر کشته و ۱۳ نفر مصدوم شدند.

وی با بیان اینکه روند افزایشی ورود زائران به کشور بیش از ۵۰ درصد بوده است، افزود: تاکنون ۲ میلیون و ۲۵۱ هزار صورت وضعیت برای اتوبوس‌های صادر شده است که سهم مرز مهران از این تعداد ۶۵ درصد بوده است.

اولین ماموریت

وزیر کشور در اولین روز کاری خود ضمن بازدید از مرزهای پیاده روی اربعین، از نشست ستاد قرارگاه اربعین در استان ایلام و با حضور نمایندگان مجلس و همه نهادهای وابسته خبر داد.

اسکندر مومنی گفت: این نشست پس از بازدید از مرزها و نظارت بر ورود و خروج زائران با هدف جبران هر کمبودی برای تأمین وسایل نقلیه در این روزها، ورود وزیر بهداشت به آن و تعیین تکلیف سریع موضوع را خواستار شد.احمد نجابتیان، با بیان اینکه کارگروه بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در وزارت بهداشت تشکیل شده، اظهار کرد: کار گروه بررسی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری تاکنون دویار تشکیل جلسه داده و مسائلی در این جلسه مورد بررسی قرار گرفته است.

شفاف نبودن فرمول پرداخت تعرفه‌ها

نجابتیان با بیان اینکه نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری از ۲ وجه قابل بررسی است، گفت: «شفاف‌نبودن فرمول پرداخت» و «پرداخت با تاخیر» جزو نگرانی‌های پرستاران در ارتباط با قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به حساب می‌آید. پرستاران بر این باور هستند که فرمول کنونی پرداخت تعرفه‌های پرستاری چندان شفاف نیست. اگرچه وزارت بهداشت نسبت به ارائه فرمول پرداخت تعرفه‌ها اقدام کرده اما میزان تعرفه‌های دریافتی پرستاران در بخش‌ها و بیمارستان‌ها با عملکرد یکسان، متفاوت است. به طور مثال، پرستاران یک بیمارستان مبلغ ۳ میلیون تومان به عنوان تعرفه دریافت می‌کنند درحالی که پرستاران یک بیمارستان دیگر با عملکرد مشابه ۸ میلیون تومان در قالب تعرفه پرستاری دریافت می‌کنند.رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه اختلاف تعرفه دریافتی برای پرستاران از معنا و مفهوم تهی است، تأکید کرد: هنگامی که پرستاران تعرفه‌های یکسان برای بیمارستان‌ها تولید می‌کنند، انتظار دارند میزان تعرفه مشابه هم دریافت کنند.

۸ ماه معوقه برای تعرفه‌ها

نجابتیان با بیان اینکه تعرفه‌های پرستاری با تاخیر پرداخت می‌شود، توضیح داد: تعرفه‌های پرستاری با تاخیر پرداخت می‌شود و بررسی‌ها بیانگر این است که به طور متوسط ۸ ماه معوقه داریم. تعرفه‌ها به دلیل عملکرد سازمان‌های بیمه گر با تاخیر پرداخت می‌شوند.

فرمول پیشنهادی برای تعرفه‌ها

نجابتیان با بیان اینکه سازمان نظام پرستاری فرمول پیشنهادی

مراکز درمانی تسهیل‌گری کند.

کولیوند با اشاره به توسعه طرح طبیب دوار، روزها و شب‌ها شروع شده است و ستاد قرارگاه اربعین در استان ایلام این موضوع را در دستور کار خود قرار داده است.

سردار مومنی با اشاره به این که موج بازگشت زائران اربعین حسینی بیشتر از خروج آنها است؛ افزود: مهران پر رفت و آمدترین مرز کشور است. وزیر کشور گفت: تاکنون نزدیک سه و نیم میلیون زائر برای این اربعین وارد عراق شده‌اند و تا صبح امروز هم حدود دو میلیون زائر به کشور برگشتند.

گزارشی از شیوع بیماری واگیردار نداشتیم در همین راستا، حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر هم بعد از بازدید از چند درمانگاه و جلسهای با نمایندگان کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، با رئیس هلال احمر عراق در بیمارستان امام علی(ع) دیداری داشت. او سپس مرزی خاک عراق به‌طور مشترک با حشدالشعبی بیمارستان یازدید و با بیماران در اورژانس و بخش مراقبت‌های بیمارستان دیداری داشت و از نزدیک در جریان ارائه خدمت‌رمانی به آنها قرار گرفت.

استقرار ۷ تیم هلال احمر در مسیبر جاماندگان اربعین کرمان
کولیوند در پاسخ به سوالاتی درباره رشد و پیشرفت‌های ارائه خدمات و اعزام پزشکان متخصص و خلاقیت و نوآوری نسبت به دوره‌های گذشته تأکید کرد: چند کار خوبی که انجام شد همکاری ما با هلال احمر عراق، وزارت بهداشت عراق و حشدالشعبی عراق بود و همچنین همکاری میان ما سا و گروه‌های مردمی که در حوزه سلامت مشغول فعالیت‌اند، ایجاد شد. این اتفاق باعث شد ما برای نخستین بار در شهرهای کازلمین و سلمارما هم در بیمارستان‌های عراق مستقر شویم.

وی افزود: بی‌سیم دیجیتال که در آمبولانس‌های ما استقرار دارد توانست با فرکانس آمبولانس‌های عراق هم‌جهت بشود و کمک خوبی در این خصوص انجام شد. لذا ما ظرفیت‌هایمان را با وجود همکاری‌های چند جانبه‌ای که داشتیم چند برابر شد و توانست در کار زائران و مراجعه‌کنندگان به

هاشور

نصب ۷۸ دستگاه شارژ خودروی برقی در معابر پرتردد تهران

سرپرست معاونت توسعه حمل و نقل پاک و آموزش سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران در مورد آخرین وضعیت نصب جایگاه‌های شارژ خودروی برقی در تهران توضیحاتی ارائه کرد.ولی نجاتی ، درباره آخرین وضعیت نصب جایگاه‌های شارژ خودروی برقی در تهران با بیان اینکه حدود ۷۸ دستگاه در قالب ۱۶ جایگاه در شهر تهران نصب شده است که حدود ۷۰ درصد راه اندازی شدند، گفت: برای پروژه‌های آتی در حوزه برقی سازی یک مطالعه‌ای در سطح شهر تهران در حال انجام است که حدود ۱۴۴ دستگاه دیگر در ۲۴ نقطه نصب شود که این دستگاه‌های شارژ هم به خودروهای حمل و نقل عمومی اعم از تاکسی و اتوبوس و هم خودروی شخصی برقی رسانی می‌کند.وی با بیان اینکه بر اساس برنامه ریزی‌های انجام شده ظرف یک ماه آتی ۷۸ دستگاه به طور کامل راه اندازی می‌شود، تصریح کرد: برای نصب دستگاه‌های بعدی در حال جانمایی فضای استقرار هستیم و به محض جانمایی، دستگاه‌ها در محل نصب می‌شود.

تحصیل حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر در سال تحصیلی جدید

مدیرکل دفتر توسعه عدالت آموزشی و آموزش عشایر وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه پیش‌بینی شده آموزش عشایر باششمی‌گفت: این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم هستند. علی تیرگویی ، با بیان اینکه تمام پروژه‌هایی که برای دانش‌آموزان عادی در نظر گرفته شده و تحت عنوان پروژه مهر تعریف شده با همت فراتر برای دانش‌آموزان عشایر در نظر گرفته شده است گفت: چرا که معذورات دانش آموزان و مدارس عشایری نسبت به مدارس روستایی و شهری بیشتر و مقدورات آن‌ها کمتر است، بنابراین با یک همت و عزم راسخ و بلندتر در راستای فراهم کردن شرایط خوب برای آموزش دانش‌آموزان عشایر در مدارس عشایری در زمین‌ها و شاخص‌های مختلف کار انجام می‌شود. وی با بیان اینکه تأمین نیروی انسانی و تخصصی نیروی تخصصی از جمله برنامه‌های معاونت در سال تحصیلی پیش‌رو است افزود: تعدادی از همکاران از سال‌های گذشته ابلاغ مدارس عشایری داشتند و عضو آموزش و پرورش عشایری هستند که با راهکارهای مختلف از جمله جذب از طریق دانشگاه فرهنگیان، از منته ماهه ۲۸، شيفت و استفاده از همکاران بازنشسته این تأمین نیرو انجام می‌شود. وی با بیان اینکه پیش‌بینی شده در سال تحصیلی جدید میزان حدود ۲۲۴ هزار دانش آموز عشایر باششمی‌گفت: این تعداد در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم پیش بینی شده است.

تأکید فرماندار تهران بر تدوین طرح جامع ساماندهی صنوف پایتخت

فرماندار شهرستان تهران بر لزوم تدوین طرح جامع ساماندهی صنوف کلاشهر تهران تأکید کرد و گفت: ساماندهی صنوف کلاشهر تهران نیازمند یک کارجامع مبتنی بر مطالعات دقیق است.احمد قیومی، در تشریح لزوم ساماندهی صنوف در تهران در قالب تدوین طرح جامع گفت: بی تردید در تهران باید ساماندهی بانکداران موادغذایی تهران به ویژه در مناطق ۱۱ و ۱۲ مورد توجه قرار گیرد که بر همین اساس طی یک برنامه زمان‌بندی شده، اقدامی ویژه برای بانکداران تهران در راستای بهبود کسب و کار و نیز ساماندهی این صنف، عملیاتی خواهد شد.وی ادامه داد: بازار تهران نیازمند ساماندهی بیش از پیش است و با توجه به حوادث احتمالی مکان صنوف و نوع شغل و محصولاتی که در آنجا تولید و به فروش می‌رسانند؛ لزوم ساماندهی این صنوف بیش از پیش ضروری است، برخی صنوف با مواد اولیه قابل اشتعال سر و کار دارند که باید محل آنها ایمن سازی شود تا خطر احتمالی شکل نگیرد.

ضرورت اجرای طرحی ملی برای تعویض موتورسیکلت‌های فرسوده

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، از تردد ۴.۵ میلیون موتور سیکلت در تهران خبر داد و گفت که ۹۰ درصد موتورسیکلت‌هایی که در معابر تردد می‌کنند، فرسوده هستند.سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور با اشاره به تعداد موتورسیکلت‌ها گفت: در سراسر کشور، ۱۴ میلیون موتورسیکلت درحال تردد هستند که چهار و نیم میلیون موتورسیکلت آن در پایتخت هستند. یعنی ۳۰ درصد از تعداد کل موتورسیکلت‌های کشور در تهران تردد می‌کنند.وی افزود: در بررسی‌های مشخص شد که ۹۰ درصد از موتورسیکلت‌های پایتخت، به سن فرسودگی رسیده‌اند. یعنی شرایط این وسایل نقلیه به نحوی است که اصلا نمی‌توانند معاینه فنی دریافت کنند. همچنین بر اساس آمار، بیش از ۱۰ درصد آلاینده‌ها را همین موتورسیکلت‌های فرسوده تولید کرده و باعث آلودگی هوا می‌شوند.موسوی پور گفت: تمام این موتورسیکلت‌های فرسوده باید از رده خارج شوند و مالکان دیگر اجازه استفاده از آنها را نداشته باشند. رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ تأکید کرد که عدم استفاده از موتورسیکلت‌های فرسوده باید به عنوان یک ابلاغ دولتی اجرا شود و پلیس نمی‌تواند به تنهایی در این باره اقدام کند.